
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

Telefon:  495 540 211     

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka               Hradec Králové dne 

                TOÚ/065-21/Ko  Ing. Vortelová/18  14. 10. 2021 
 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov 

– Mostek, část II (km 17,788 – 18,470)“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti: 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

V rámci přípravy cenové nabídky k veřejné zakázce: „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, část II (km 

17,788 – 18,470)“ jsme zjistili určitou nesrovnalost a vznášíme tímto následující dotaz: 

V objektu SO 182 002 Oprava silnic na objízdné trase, je v položce č.3 uvedena výška frézování 4cm, ale nové 

asfaltové vrstvy jsou dvě ACO 11+ tl.4 cm a ACL 16+ tl.4cm (vyrovnávající). Bude tedy frézováno v tl. 8 cm? 

Nebo bude navýšena niveleta komunikace o 4 cm? Popřípadě upraví zadavatel výkaz výměr „položku 

frézování“ v případě zachování nivelety? 

Děkujeme za vysvětlení. 

 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den, 

ke stavbě II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, část II bychom měli následující dotaz: 

- v objektu 001.1 Silnice II/325 – Přechodový úsek pro zadavatele KHK je položka č. 11332 Odstranění 

podkladů zpevněných ploch z kameniva nestmeleného s množstvím 19,8 m3 a v popisu položky je včetně 

odvozu na skládku. Ale ve skládkovném v položce č. 014122 je počítáno pouze se zeminou z čištění příkopů 

a krajnic. Nechybí tedy skládkovné na tuto položku? 

A pokud se týká sejmutí drnu, neměla by být položka č. 12373 vyměněna za jinou položku, týkající se čištění 

příkopů? 

Děkujeme za odpověď 

 

 

 



Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující:  

 

Dotaz č. 1 

Předpokládá se odfrézování v průměrné tloušťce 40mm (frézování bude provedeno tak, aby již byla 

minimalizovaná vyrovnávka, frézováním bude částečně vyrovnána plynulost podélného a příčného sklonu), 

rovněž pokládka vyrovnávací vrstvy je předpokládána v průměrné tloušťce 40mm to zejména z důvodu úpravy 

příčných sklonů vozovky (vylepšení oproti stávajícímu stavu). Skutečné množství vyrovnávky bude dle 

doložení vážních lístků z obalovny. Zesílení komunikace bude tudíž proměnné a to v průměru 40mm. Přesná 

lokalizace rozsahu úprav bude stanovena zástupcem investora pochůzkou objízdné trasy. Výměra frézování 

bude ponechána. 

 

Dotaz č. 2 

Předpokládá se, že vytěžený materiál (z položky č. 11332 Odstranění podkladů zpevněných ploch z kameniva 

nestmeleného), který je ve vozovce silnice II/325 jako podkladní nestmelená vrstva, bude vhodný, popř. 

podmínečně vhodný a zhotovitel jej využije na stavbě např. do zemních krajnic nebo aktivní zóny. Po jeho 

vytěžení dojde k odvozu a uložení na skládku zhotovitele a následné použití např. při realizaci zemních krajnic. 

Položka sejmutí drnu je více obecná položka, která zahrnuje jak příkopy, tak plochy, kde žádné příkopy nejsou, 

proto byla zvolena. V intravilánu obce Doubravice jsou příkopy většinou pouze po pravé straně komunikace, 

a to ne po celé délce předmětného úseku. 

 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

               Ing. Jiří Brandejs 

 ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

      Královéhradeckého kraje a.s. 

 na základě pověření 

 


		2021-10-14T11:54:02+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




